
Gültig vom 03. Januar bis 31. März 2022 

Jetzt zugreifen und sparen!
Unsere Top-Artikel Ihr PLUS:

bis zu

sparen*
53%

* Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu 
Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf Re-
zept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Kran-
kenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein 
kann. Bei Produkten, die nicht auf Rezept abgegeben werden kön-
nen, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des 
Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA 
GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat 
reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preisangaben 
in Euro.

IN DER EUROPA-GALERIE 

Trierer Str. 1
66111 Saarbrücken
Tel.: 0681 / 70 96 09 33 

Mo. - Fr.: 08.30 - 20.00 
Sa.: 09.00 - 20.00

Apothekerin: Gabriele Sandner e. Kfr.
www.pluspunkt-apotheke-saarbruecken.de

Aspirin® Complex  
20 Beutel Granulat

28%
sparen

10,98
15,29 *

ASS-ratiopharm® 100 mg TAH
100 Tabletten     

32%
sparen

2,98
4,39 *

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
50 g ·   100 g = 13,96 €   

30%
sparen

6,98
9,97 *

Allergodil® akut Nasenspray 
10 ml ·   100 ml = 94,80 €  

22%
sparen

9,48
12,20*

Allergodil® akut Duo 
6 ml

24%
sparen

13,98
18,49*

23%
sparen

8,98
11,67 *

Faktu® lind 
Salbe mit Hamamelis
25 g · 100 g = 35,92 €

GeloMyrtol® forte
20 Kapseln

29%
sparen

7,98
11,25 *

Grippostad® C
24 Kapseln     

46%
sparen

7,98
14,99*

Hoggar® Night
20 Tabletten

48%
sparen

7,48
14,49*

Canephron® uno
30 Tabletten

24%
sparen

16,48
21,85*

Curazink®
50 Kapseln   

23%
sparen

12,98
16,99 *

Diclo-ratiopharm®
Schmerzgel 100 g

52%
sparen

6,48
13,49 *

26%
sparen

Dolo-Dobendan®
36 Lutschtabletten

9,48
12,97 *

33%
sparen

Dorithricin® Halstabletten
Classic oder Waldbeere

20 Stück

6,48
9,79 *

Elmex® Gelée
25 g · 100 g = 29,92 €   

32%
sparen

7,48
11,10 *

35%
sparen

Iberogast Classic® Tropfen
50 ml · 100 ml = 29,96 €   

14,98
23,30*



* Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu 
Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf Re-
zept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Kran-
kenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein 
kann. Bei Produkten, die nicht auf Rezept abgegeben werden kön-
nen, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des 
Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA 
GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat 
reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preisangaben 
in Euro.

IN DER EUROPA-GALERIE 

Trierer Str. 1
66111 Saarbrücken
Tel.: 0681 / 70 96 09 33 

Mo. - Fr.: 08.30 - 20.00 
Sa.: 09.00 - 20.00

Apothekerin: Gabriele Sandner e. Kfr.
www.pluspunkt-apotheke-saarbruecken.de

30%
sparen

Panthenol-ratiopharm® 
Wundbalsam

100 g

7,98
10,39 *

23%
sparen

Kytta® Schmerzsalbe
100 g   

33%
sparen

11,98
17,98 *

Loceryl® Nagellack
3 ml

20%
sparen

28,48
35,97 *

Mometason-ratiopharm®
Heuschnupfenspray 
18 g ·   100 g = 61,00 €

44%
sparen

10,98
19,81*

Umckaloabo
50 ml · 100 ml = 33,96 €   

25%
sparen

16,98
22,75*

Perenterol® forte
20   Kapseln        

10,98
16,89 *

35%
sparen

22%
sparen

Nicorette® 
mint/fruit & mint Spray

1 Stück   

30,98
39,95*

30,98

Orthomol vital f/m
30 Tagesportionen

30%
sparen

49,98
64,99 *

23%
sparen

Vigantol 1.000 I.E. 
Vitamin D3 Tabletten

100 Stück 

33%
sparen

5,98
8,98*

Wick DayNait
16 Filmtabletten

30%
sparen

9,98
14,29*

Wick MediNait 
Erkältungssirup · 90 ml

100 ml = 11,09 €   

30%
sparen

9,98
14,29*

Kadefungin® 3
1 Kombipackung          

25%
sparen

8,98
11,97 *

IBU-Lysin-ratiopharm® 
400 mg · 20 Filmtabletten        

51%
sparen

4,98
10,19*

32%
sparen

Neurexan®
100 Tabletten

16,98
25,28*

Prospan® Hustensaft
100 ml

20%
sparen

6,78
8,50 *

Sinupret® extract
20 überzogene Tabletten     

26%
sparen

10,98
14,95*

Vitamin C Plus 
Zink-ratiopharm

20 Brausetabletten 

6,98

24%
sparen

9,19*


